
 

 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Art. 50 comma 9 del D.Lgsvo 36/2023 

Procedura negoziata per l'appalto dei “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della 

viabilità comunale e arredo urbano” CUP H67H19000080004- CIG B048625CCC 
 

 

Ente appaltante:  

Comune di Sesto al Reghena, con sede in Piazza castello n.1 a Sesto al Reghena (PN) - Responsabile unico 

del progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice: Dott. Roberto Bravin, Responsabile del procedimento per la fase 

di affidamento Dott. Roberto Bravin, Responsabile dell’istruttoria: Dott. Roberto Bravin, Profilo 

Amministrazione giudicatrice: https://www.comune.sesto-al-reghena.pn.it/ 

 

Procedura di gara e criterio di aggiudicazione: 

Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.c) del decreto legislativo 31 marzo 2023, 

n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», nel prosieguo «Codice» espletata dalla Rete delle 

Stazioni Appaltanti del Friuli Venezia Giulia su piattaforma digitale di e-Procurement eAppaltiFVG all’url 

https://eappalti.regione.fvg.it; 
 

Criterio di aggiudicazione: 

Prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 4, del Codice, 

determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori a base d’asta con l’esclusione automatica delle offerte 

che risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari a 5.  Metodo di calcolo della soglia di 

anomalia individuato per l’esclusione automatica delle offerte, ai sensi dell’art. 54, comma 2, del Codice: 

Metodo A di cui all’Allegato II.2 del Codice; 

 

Decisione a contrarre (art. 17, co. 1 del Codice):  

Determinazione del nr. 759 del 28/12/2023 e Determinazione di rettifica nr.31 del 02/02/2024; 

 

Oggetto dei lavori:  

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità comunale e arredo urbano;  

Validazione del RUP effettuata in data 14.11.2023 sulla scorta del rapporto di verifica di pari data 14.11.2023;  

Progetto approvato con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 147 del 22.11.2023; 

 

Luogo di esecuzione lavori:  

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Comune di Sesto al Reghena – Codice Nuts ITH41; 

 

Suddivisione in lotti ex art. 58 del Codice:  

Detto appalto non è frazionabile in quanto la suddivisione stessa non risponderebbe alle esigenze di 

funzionalità, fruibilità, collaudabilità, completezza ed economicità dell’opera. 

 

Importo lavori a base d’appalto:  

Il prezzo globale dell’appalto è pari ad € 577.253,03 IVA 22% esclusa e risulta così suddiviso: 

https://eappalti.regione.fvg.it/


 

2 di 3 

Importo dei lavori (esclusi costi della manodopera e oneri per l’attuazione dei 

piani di sicurezza)  
€ 467.007,94 

Costi della manodopera (scorporati dall’importo lavori, ai sensi dell’art. 41, co. 

14 del Codice) 
€ 110.245,39 

oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza (scorporati dall’importo lavori 

assoggettato a ribasso, ai sensi dell’art. 41, co. 14 del Codice) 
€ 14.082,55 

Totale € 591.335,88 

Importo soggetto a ribasso € 577.253,33 

 

Modalità di determinazione del corrispettivo:  

Ai sensi dell’art. 5, comma 1, lett. a) dell’Allegato I.7 del Codice, il corrispettivo è da considerarsi “a misura”. 

 

Tempi di esecuzione:  

Il tempo utile per ultimare i lavori compresi nell’appalto è di 90 giorni naturali e consecutivi con decorrenza 

dalla data del verbale di consegna degli stessi. 

 

Modalità di finanziamento 
L’intervento di complessivi euro 900.000,00 è finanziato per € 100.000,00 con contributo regionale e per € 

800.000,00 con fondi di bilancio dell’amministrazione comunale; 
 
Soggetti invitati alla procedura  

Nr. 5 soggetti: 

 Ragione Sociale Data d'Invito - Interesse  

 Bertolo srl 14/02/2024 15:13  

 Coke Strade srl 14/02/2024 15:13  

 Del Mistro Giacobbe srl 14/02/2024 15:13  

 Ghiaie Ponte Rosso srl 14/02/2024 15:13  

 Nord Asfalti srl 14/02/2024 15:13  
      

 
Aggiudicatario: 

BERTOLO SRL con sede Sede Legale in Via Piandipan n.29 a Fiume Veneto (PN) C.F e P.IVA 03493000966.  

 

Determina di approvazione verbali, individuazione aggiudicatario e aggiudicazione efficace:  

Provvedimento nr. 135 del 05/04/2024 

 

Valore offerta aggiudicatario:  

Importo netto € 519.412,55 derivanti dall’applicazione del ribasso pari al 10,02% sul valore a base d’asta di 

€ 577.253,33, al quale vanno aggiunti gli oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta di € 14.082,55, per 

un totale netto di € 533.495,10 oltre IVA di legge al 22%;  

 

Subappalto:  

Opere in OG3 nei limiti del 49,90%: noli a caldo, opere in c.a. e cls, posa pavimentazioni e manufatti edili, 

posa geotessile, segnaletica e servizio di movieraggio; 

 

Organo responsabile delle procedure di ricorso:  

Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia;  

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1709810753481.1765844-3
https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1709810753481.1765844-3


 

3 di 3 

Termini di presentazione del ricorso: a norma dell’art. 120 comma 5 del D.-lgsvo 104/2010 come modificato 

dal D.lgsvo 36/2023 il termine è fissato in 30 giorni; 

 

Informazioni:  

Tutte le informazioni potranno essere richieste al Servizio Tecnico del Comune di Sesto al Reghena, Piazza 

Castello n.1 a Sesto al Reghena (PN) a) PEC: comune.sestoalreghena@certgov.fvg.it telefono 0434.693970; 

Email: tecnico@com-sesto-al-reghena.regione.fvg.it; C.F. 8000397 P.IVA 00261270938. 

 

Sesto al Reghena, 05/04/2024  

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Roberto Bravin 

 

 

mailto::%20azienda@aspspilimbergo.it
mailto:tecnico@com-sesto-al-reghena.regione.fvg.it

